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  ar ty  s ię  skończy ły. ŻMPWiK, otrzymawszy pi-
smo WFOŚiGW z żąda-

niem dodatkowych zabezpieczeń 
na udzielony kredy, znalazł się 
w sytuacji człowieka, któremu 
chcą założyć kajdanki za niepopeł-
nione przewinienia. Dług może 
wzrosnąć, a hipoteka, jakiej doma-
ga się wierzyciel, skrępuje ruchy 
służące spłacie zobowiązań, spra-
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zastrzega sobie prawo do skracania otrzymanych materiałów i zmiany tytułów. 

Komu gorzej, komu lepiej?# PALCEM W OKO

wiając, że wodociągi nie wykara-
skają się z tarapatów. Przynaj-
mniej w przewidywalnym czasie.
 To groźne dla �nansów spółki 
echo wywołała seria artykułów 
z portalu mysłowice.net, którą 
GPW, uczestnik negocjacji z mia-
stem w sprawie dokapitalizowania 
MPWiK,  nazwał  kampanią 
oszczerstw. Wystraszył się jej 
WFOŚiGW, stąd jego reakcja. 

A sądziłem, że bajoro kuriozal-
nych tekstów wyschnie. Niestety…
 Medialny dym, bo przecież 
ognia tam nie było, rozdmuchiwa-
ła w twórczym zapale grupa ra-
dnych, kierując się starą, acz ciągle 
skuteczną, zasadą - im gorzej, tym 
lepiej. Teksty pełne przeinaczeń, 
błędów, nieścisłości i populistycz-
nych rojeń zestawiono ze sobą tak, 
aby pasowały do tezy, że wodociągi 
i ratusz są siedliskiem zła. Do-

wodów - brak.   
 Gorzej ma być oczywiście wo-
dociągom i ratuszowi, lepiej ra-
dnym, zwłaszcza jednemu spośród 
nich, który strojąc się piórka 
obrońcy taniej wody, już prowadzi 
na portalu kampanię wyborczą, 
pokazując, gdzie ma tak naprawdę 
przepisy prawa wyborczego. Zbie-
rze to, a właściwie za to, co teraz 
sieje.
 Jeśli dług wodociągów powięk-

szy hipoteka z jej skutkami (oby na 
pomysł dodatkowych zabezpieczeń 
nie wpadli inni wierzyciele) zrodzi 
się pytanie, kto za to zapłaci? Za 
gry polityczne podszyte demagogią 
i wybujałymi ambicjami. Radny 
i jego akolici? Oczywiście, że nie. 
Zapłaci miasto, my wszyscy. 

Wiesław Kosterski
         

         

Jak skorzystać 
z funduszy 
europejskich

 W spotkaniach uczestniczyć będą mogli 
m. in. mysłowiccy przedsiębiorcy, przed-
stawiciele jednostek samorządu terytorialne-
go, organizacji pozarządowych oraz osoby �-
zyczne. Konsultacje zorganizowane zostaną 
w sali 215 Urzędu Miasta od godz. 10.00 do 
14.00. Kolejne zaplanowano na 13 września, 
8 listopada i 6 grudnia br.
 Specjaliści do spraw funduszy europej-
skich informować będą m. in. o warunkach, 
kryteriach, procedurach i priorytetach przy-
znawania dotacji. Ocenią również pomysły 
projektów, określając szanse na otrzymanie 
dotacji lub preferencyjnej pożyczki.  

(W.K.)

7 czerwca br. Główny Punkt 
Informacyjny Funduszy 
Europejskich w Katowicach 
wespół z magistratem 
zainauguruje cykl bezpłatnych 
konsultacji na temat możliwości 
i sposobów skorzystania 
z funduszy europejskich. 

MIASTO

MPWiK 
poprawił 
taryfy

 Spółka informuje, że projekt uwzględnił 
głównie "efekt konwersji zadłużenia z tytułu 
obligacji na długoterminowy kredyt". W pier-
wotnie złożonej tary�e �rma musiała ująć ko-
nieczność wykupu obligacji, co przypada na 
lata 2019-2021. 
 Dzięki rozpoczęciu renegocjacji umowy 
możliwe było skorygowanie pierwotnie zło-
żonej taryfy o wartość wykupu obligacji, co 
wpłynęło na obniżenie proponowanych cen 
i stawek opłat. Dodatkowo MPWiK obniżył 
marżę zysku z założonego 1 proc. do mini-
malnej wartości 0,5 proc. 
 W pierwszym wniosku "Wody Polskie" 
zakwestionowały uwzględnienie w tary�e 
spłaty rat kapitałowych m. in. od zaciągnię-
tych przed kilkunastu laty kredytów i obliga-
cji. Na decyzję regulatora nie miała żadnego 
wpływu akcja zbierania podpisów pod protes-
tem przeciwko podwyżkom cen wody i ście-
ków.

(A.J.)

Po wydaniu decyzji odmownej, 
16 maja br. Miejskie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji w Mysłowicach 
złożyło w Państwowym 
Gospodarstwie Wodnym 
"Wody Polskie" poprawiony 
projekt taryfy na wodę i ścieki 
wraz jego uzasadnieniem.

MPWiK

Miliony 
na termomodernizacje 

INWESTYCJE budynków, modernizację instalacji ogrzew-
czych, wymianę drzwi i okien. Planuje się także 
zainstalowanie paneli słonecznych. 
 Ratusz rozpoczął termomodernizacje nie 
czekając na wyniki konkursów o do�nansowa-
nie. Roboty, niektóre znacznie zaawansowane, 
trwają w przedszkolu nr 1, szkołach nr 5 i 10 oraz 
�lii MOK w Brzezince.  
 Po raz pierwszy miasto otrzymało też do-
�nansowanie termomodernizacji budynku 
mieszkalnego. Projekt dotyczy domu przy 
ul. Reja 18A, który zmieni całkowicie swój 
wygląd. Planowane jest m. in. ocieplenie ścian, 
wymiana okien i drzwi, remont kominów, ocie-
plenie dachu oraz przebudowa fasady na klat-
kach schodowych.  

(kos)

Magistrat otrzymał 
blisko 8 mln zł dofinansowania 

na termomodernizację ośmiu 
miejskich budynków.

 W większości będą to 
przedszkola i szkoły. Łączna 

wartość planowanych inwestycji 
sięga kwoty 12,8 mln zł.  

 Prace wykonane zostaną w przedszkolach 
nr 1, 15, i 16, szkołach podstawowych nr 5 i 10 
oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego w Wesołej. Obejmą głównie ocieplenie 
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Wnikliwe oczy dostrzegą to, 
co najważniejsze

 - Jesteśmy bardzo zadowoleni, bo to, 
czym teraz dysponujemy przekłada się na 
poprawę bezpieczeństwa w mieście - mówi 
z satysfakcją w głosie Magdalena Kawka-
Nowatkowska, p.o. zastępcy komendanta 
Straży Miejskiej.
 Główna siedziba systemu jest tu, przy 
Mikołowskiej. Do tego dochodzą dwa ze-
wnętrzne stanowiska - w komendzie SM 
przy Strażackiej oraz w komendzie policji 
przy Starokościelnej. Tam też mają pod-
gląd, ale alerty wynikające z oprogramowa-
nia poszczególnych kamer wyświetlają się 
tutaj, na stanowisku operacyjnym. System 
uzupełnią jeszcze dwa punkty mobilne. 
 Na monitorach najważniejsze fra-
gmenty miasta, ruch uliczny, pojazdy, piesi, 
autobusy, ludzie na przystankach. Życie 
Mysłowic, zwyczajny dzień w czterdziestu 
odsłonach kamer. Widoczność znakomita, 
choć akurat pada. W deszczu Rynek, By-
tomska, Krakowska, Katowicka, Grun-
waldzka.
 Po zmroku kamery przejdą na tryb 
nocnej pracy. Widzą wówczas równie do-
brze jak w dzień, dostrzegą tablice rejestra-
cyjne, najdrobniejsze wydarzenia i szcze-
góły.
 Vanessa Warmusz, operator systemu, 
jeden z pięciu cywilnych pracowników SM 
obsługujących monitoring, przybliża 
obraz, po czym zmienia ustawienie kilku 
kamer. Dzięki temu może zobaczyć lepiej 
przebieg różnych sytuacji, choćby pojazd 
wjeżdżający do Mysłowic, może śledzić 
jego trasę, zapisać, o której wjechał do mia-
sta i kiedy z niego wyjeżdża. 
 To szczególnie ważna zaleta, zwłaszcza 
w przypadku kradzieży samochodu. Wi-

dać numer rejestracyjny, datę, godzinę 
przejazdu, twarze bohaterów nagrania. Ro-
bi się migawkę i wszystko jest jak na dłoni. 
Dla komfortu pracy operator może po-
prawić rozdzielczość, przybliżać i oddalać 
obraz.
 Vis a vis V. Warmusz, na stanowisku 
dyżurnego, Jacek Rogalski, pracownik 
Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzy-
sowego. Ma spore doświadczenie. Jeszcze 
niedawno bywało często, że interwencje 
zgłaszane przez dyżurnych MCZK tra�ały 
do SM w celu potwierdzenia ich prawdzi-
wości. Teraz dyżurny MCZK może to 
sprawdzić błyskawicznie w systemie, ko-
rzystając z pomocy operatora SM. 
 - Dzięki temu oszczędzamy czas i pracę 
ludzi - komentuje M. Kawka-Nowatkow- 
ska.
 Sygnały trzeba wery�kować. Nie ma 
rady. W oprogramowanie kamer wpisane 
są różne zdarzenia - na przykład - sylwetka 
leżącego człowieka. Inteligentny system 
analizuje i zgłasza taką sytuację, operator 
sprawdza, czy sygnał jest prawdziwy. Zda-
rzyć się może bowiem, że monitoring uzna 
za leżącego człowieka cień osoby stojącej 
w słońcu.
 - Sposób reakcji, określony procedurami, 
zależy od tego z jaką sytuacją mamy do czy-
nienia - mówi V. Warmusz. - Inny w przy-
padku, kiedy będzie to pozostawiona na 
ulicy torebka, czy pakunek, inny jeśli kamera 
pokaże leżącą osobę, kolizję drogową, zbie-
gowisko i niewłaściwie zaparkowane pojaz-
dy. Natychmiast zawiadamiamy odpowie-
dnie służby.
 Centrum nie zanotowało jeszcze niety-
powych sytuacji, do połowy maja nie było 

ani jednego alertu. Jeśli do nich dojdzie, in-
terwencje podejmowane będą najszybciej, 
jak to jest możliwe. To kwestia kilku, kilku-
nastu minut, by służby stawiły się na miej-
scu zdarzenia. 
 System analitycznie wyłapuje wszyst-
ko, co zostało mu zadane. Obrazy z miasta 
nagrywa przez 24 godzinny na dobę, 
równocześnie ze wszystkich kamer, i prze-
chowuje je przez 30 dni od momentu reje-
stracji. Po tym czasie zapisy znikają auto-
matycznie, a ich miejsce zajmują nagrania 
z następujących po sobie kolejnych dni. 
Dłużej przechowywane są nagrania stano-
wiące dowód w sądzie.
 Miasto kipi w piątkowe i sobotnie wie-
czory. Wtedy strażnicy miejscy mają naj-
więcej roboty. Ktoś wszczął awanturę, ktoś 
wypił za dużo i szarpie się w bramie, ktoś 
źle zaparkował samochód.  
 - Takich zdarzeń jest bardzo dużo i za-
wsze na nie reagujemy - dodaje M. Kawka-
Nowatkowska. - Teraz będzie nam łatwiej, 
bo mamy je uchwycone okiem kamery. Jak 
ktoś zgłosi wykroczenie, czy przestępstwo 
możemy to zwery�kować i podjąć określone 
czynności. Świadomość mieszkańców, że są 
nagrywani zahamuje zapewne niepożądane 
zachowania.
 Od 12 maja dyżury w centrum trwają 
w systemie całodobowym. Monitoring 
pracuje w fazie testowej. Jeszcze przez jakiś 
czas potrwa precyzyjne ustawianie kamer, 
by w pełni wykorzystać możliwości reakcji 
wielkiego brata.

Wiesław Kosterski

BEZPIECZEŃSTWO

Monitoring poprawi 
bezpieczeństwo 
miasta
ROZMOWA

INTELIGENTNY SYSTEM OGLĄDA MIASTO PRZEZ CAŁĄ DOBĘ Z EDWARDEM LASOKIEM, PREZYDENTEM 
MYSŁOWIC, ROZMAWIA WIESŁAW
KOSTERSKI

Centrum operacyjne 
inteligentnego monitoringu 

mieści się w niewielkim 
pomieszczeniu nowego 

budynku Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej 
przy Mikołowskiej. Roztacza 

się z niego widok na 
najważniejsze części miasta

 - place, skrzyżowania, 
przystanki komunikacji 

miejskiej. Obraz przenoszą 
na ścianę monitorów oczy 

40 kamer. Nic nie ujdzie ich 
uwadze. 

  - Mysłowice dołączyły do miast z inteligentnym monito-
ringiem miejskim.
 - To duża sprawa. System jest teraz na etapie testowania. 
Musimy podopinać wiele spraw, żeby funkcjonował w optymal-
ny sposób. W pierwszej kolejności objęte zostały nim newral-
giczne miejsca w naszym mieście, gdzie najwięcej się dzieje. 
 - Jaki będzie następny etap budowy tego systemu?
 - Dojdą kolejne kamery, które będziemy sukcesywnie testo-
wać. W sumie będzie ich około 100. To system reagowania na 
różnego rodzaju sytuacje, wydarzenia, co przyczyni się do po-
prawy bezpieczeństwa w mieście.
 - Kiedy będzie działał w pełnej wersji?
 - W ciągu najbliższych dwóch lat. Finał planujemy na ko-
niec 2019 roku. Wówczas będzie rejestrował wszystko, co wy-
darzy się w Mysłowicach.
 - Ile na niego wydano?
 - Cały monitoring jest przez nas dzierżawiony, spłaty reali-
zowane są sukcesywnie na zasadzie ratalnej. Rocznie przypada 
około 700 tys. zł. W sumie system kosztować będzie około 7 mln 
zł.
 - Co wynika z pierwszych informacji o jego funkcjonowa-
niu?
 - Że możliwości ma bardzo duże. Wszystko sterowane jest 
elektronicznie. Pozwala to na szybkie reagowanie - w Miejskim 
Centrum Zarządzania Kryzysowego i bezpośrednio na policji. 
 - Określono w jakim czasie?
 - Jeżeli napłynie sygnał o wydarzeniu, działania mają być 
podejmowane natychmiast, w najkrótszy możliwy sposób. 
Oczywiście trzeba uwzględniać czas dojazdu poszczególnych 
służb na miejsce zdarzenia. Teraz rozmawiamy z policją o po-
nownym uruchomieniu posterunków w terenie, żeby policjanci 
byli jak najbliżej mieszkańców w każdej dzielnicy miasta.
 - Mysłowicki monitoring wzorowany jest podobno na ro-
związaniach funkcjonujących w Rzeszowie.
 - Tak, na inteligentnym monitoringu zainstalowanym 
w tym mieście. Rzeszów z kolei ściągnął system powiadamiania 
i reagowania z USA. Oprócz naszego miasta, podobne rozwiąza-
nia wprowadzane są także w Katowicach.
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Wojciech Król będzie
kandydować 
na prezydenta Mysłowic

ojciech Król ma 33 lata, jest mysłowiczaninem. Mimo Wmłodego wieku ma już spore doświadczenie zawodo-
we i polityczne. Pracował w Telewizji Polskiej w War-

szawie, następnie przez cztery lata, od 2010 roku,  kierował kan-
celarią prezydenta Edwarda Lasoka, gdzie zajmował się promo-
cją miasta i polityką informacyjną. Jego praca w mysłowickim 
magistracie została zauważona przez marszałka województwa 
śląskiego, który w 2015 roku powołał go na dyrektora swojego 
gabinetu. 
 W październiku 2015 roku mysłowiczanin po raz pierwszy, 
z powodzeniem, ubiegał się o poselski mandat. Wojciech Król 
wystartował w okręgu nr 31, w skład którego - obok takich miast 
jak m.in. Katowice, Ruda Śląska i Chorzów - wchodzą również 
Mysłowice. Na mysłowiczanina zagłosowało prawie 7,5 tys. wy-
borców. 
 Poseł Król jest członkiem parlamentarnej Komisji Kultury 
i Środków Przekazu oraz Komisji Samorządu Terytorialnego 
i Polityki Regionalnej. Należy ponadto do sześciu zespołów; 
ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego, cukrzycy, ochrony Pusz-
czy Białowieskiej, opieki nad osobami niesamodzielnymi, uni-
wersytetów trzeciego wieku oraz parlamentarnego zespołu wo-
jewództwa śląskiego. 
 Poza posłem Królem start w wyborach zadeklarowali urzę-
dujący prezydent Edward Lasok oraz Dariusz Wójtowicz.

Poseł Wojciech Król 
zapowiada start 

w jesiennych 
wyborach 

samorządowych. 
W listopadzie poseł 

z Mysłowic będzie 
ubiegać się o urząd 
prezydenta miasta, 

z którego pochodzi. 

 Nowa publikacja wydawnictwa Alex Lucas „Mysłowice - 
urzekające miasto” zaskoczy niejednego mysłowiczanina. Bio-
rąc ten album do ręki znajdzie w nim malownicze panoramy, in-
dustrialne konstrukcje, zabytki, skwery i leśne połacie. Słowem, 
miasto jakiego nie dostrzega się na co dzień.
 Wydawnictwo jest o�cjalnym materiałem promocyjnym 
miasta, książką, która przedstawia je z pełnej niespodzianek 
strony. Pokazuje najciekawsze miejsca, te historyczne i współ-
czesne, znane i chętnie odwiedzane, zarejestrowane w różnych 
dzielnicach Mysłowic.
 Autorem zdjęć i opisów jest Karol Wieniawski, mysłowicza-
nin pasjonujący się historią swojego miasta. Z aparatem fotogra-
�cznym przemierzył wzdłuż i wszerz wszystkie dzielnice. Dzięki 
niemu możemy podziwiać m.in. urodę terenów zielonych, za-
bytkowych zabudowań, ale też współczesne miejsca rekreacji 
i kultury. (A.B.)

Urzekające Mysłowice
WYDAWNICTWO

Fundusz naciska na wodociągi

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska

 i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach domaga się 

dodatkowego zabezpieczenia 
spłaty pożyczki udzielonej 

mysłowickim wodociągom. 
To kolejny efekt "kampanii 

oszczerstw", po której 
Górnośląskie 

Przedsiębiorstwo 
Wodociągów zawiesiło 

rozmowy z magistratem 
o dokapitalizowaniu 

Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji. 

 GOSPODARKA 

prawdzie obie strony powróciły Wdo stołu negocjacji 10 kwietnia 
br., otwierając kolejny etap 

szans na s�nalizowanie transakcji, ale 
przed wznowieniem rozmów pojawił się 
dodatkowy problem, który może zwięk-
szyć zadłużenie wodociągów. To stanowi-
sko WFOŚiGW, jednego z wierzycieli 
MPWiK, zawarte w piśmie z 6 kwietnia br.
 Fundusz pisze, że widzi konieczność 
przyjęcia dodatkowego prawnego zabez-
pieczenia spłaty pożyczki, którą ma być hi-
poteka umowna. Dotyczyć to może nieru-
chomość przy ul. Fabrycznej 10 w Mysło-
wicach. Pod tym adresem mieści się siedzi-
ba wodociągów. Byłaby to kolejna hipo-

teka, każda generuje dodatkowe koszty. 
MPWiK posiada nieruchomości, na któ-
rych WFOŚiGW ma już zabezpieczenie.
 Jasno też kreśli fundusz powody swo-
ich żądań, informując MPWiK, że czyni to 
z uwagi na doniesienia medialne o zawie-
szeniu rozmów o dokapitalizowaniu spół-
ki. Powołuje się także na trudną sytuację 
�nansowo-ekonomiczną �rmy. Stąd, jak 
utrzymuje, potrzeba ponownej analizy 
wartości prawnych zabezpieczeń spłaty 
kredytu udzielonego wodociągom.
 Na szczęście w strukturze zadłużenia 
udział kredytów udzielonych przez 
WFOŚiGW jest najmniejszy. Opiewa na 
sumę niespełna 5 mln zł. Głównym wierzy-
cielem, obok banków, jest Narodowy Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, wobec którego zobowiązania 
MPWiK sięgają ponad 70 mln zł. Całość 
zadłużenia spółki wynosi 154 mln zł. 
 Do wycofania się GPW z negocjacji 
w marcu br., co odnosi skutek w postaci żą-
dań funduszu, doszło z powodu dział-
alności niektórych radnych. GPW napisało 

w swoim oświadczeniu o "kampanii 
oszczerstw" i serii napastliwych artykułów, 
pod którymi podpisywał się radny miejski 
Dariusz Wojtowicz, reprezentant samorzą-
du w spotkaniach negocjacyjnych. 
 - Emocje wokół MPWiK, nieprawdziwe 
informacje o sytuacji �nansowej �rmy i ab-
surdalne zarzuty tworzą klimat, który wy-
wołuje obawy naszych wierzycieli - mówi 
Przemysław Gardoń, wiceprezes Zarządu 
MPWiK. - Ten medialny szum jest wytwo-
rem fantazji grupy radnych z D. Wójto-
wiczem na czele. Ci ludzie fałszywe infor-
macje uwiarygodniają sprawowanymi 
przez siebie mandatami radnych.       
 - Mało tego - dodaje P. Gardoń. - Radny 
D. Wójtowicz jest członkiem komisji nego-
cjujące dokapitalizowanie MPWiK i ma 
dostęp do wszelkich możliwych informacji 
o spółce. Zatem, zna doskonale sytuację �r-
my. Tymczasem w tekstach, które pisze, nie 
ma ani analizy �nansowej, ani konkretnych 
propozycji rozwiązań. Tam jest bicie na 
odlew wszystkimi metodami, tworzenie 
atmosfery zagrożenia i obrazu siedliska zła 
w �rmie i ratuszu. A zło czyni kilku radnych.
  Czym i kiedy zakończą się żądania 
WFOŚiGW, trudno na razie powiedzieć. 
10 kwietnia br. GPW wznowiło, objęte 
klauzulą poufności, negocjacje z Urzędem 
Miasta w sprawie restrukturyzacji 
MPWiK, składając ratuszowi nową ofertę 
kapitałową. 
 - Wykonaliśmy analizuję propozycji 
GPW - mówi prezydent Edward Lasok. 
- Przedstawiliśmy swoje uwagi. Kolejne 
spotkanie negocjacyjne planujemy na prze-
łomie maja i czerwca br.

Wiesław Kosterski 

Rowerowe trasy

 Projekt został ostatnio zaktualizowany. 
Wprowadzono poprawki, które pozwalają 
zachować ciągłość tras. Wcześniejsze ro-

Jak informują służby 
prasowe ratusza, do końca 
sierpnia br. ma być gotowy 

projekt sieci ścieżek 
rowerowych Bike&Ride wraz 
z dokumentacją techniczną. 

Trasy zbiegać się mają 
w pobliżu dworca PKP, gdzie 
powstanie miejskie centrum 

przesiadkowe.

INFRASTRUKTURA

związania przewidywały też remonty dróg 
i chodników, czyli tzw. wydatki niekwali�-
kowane, których nie można pokryć ze 
środków zewnętrznych.
 Bike&Ride tworzyć będą trzy trasy, 
które poprowadzą śladem kilkudziesięciu 
ulic. Głównym punktem będzie centrum 
przesiadkowe usytuowane na placu przy 

dworcu kolejowym. Projekt, który planuje 
się zrealizować równolegle z przebudową 
Promenady i Parku Zamkowego, s�nanso-
wany będzie ze środków Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych.

(W.K.) 

DODATKOWA HIPOTEKA ZAWISŁA NAD MPWIK NICZYM MIECZ DAMOKLESA

ALBUM WYDAWNICTWA ALEX LUCAS

WYDARZENIA

PROJEKT BIKE&RIDE DO KOŃCA SIERPNIA BR.
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 W CKZiU powstaną klasy patronackie 
Tauronu. Umożliwią one zdobycie fachu tech-
nika mechanika, technika elektryka, a w przy-
szłości także technika energetyka. Najzdolniej-
si uczniowie otrzymają stypendia, a po skoń-
czeniu nauki propozycje podjęcia pracy 

Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego 

w Mysłowicach znalazło się 
wśród trzynastu szkół 

woj. dolnośląskiego, 
małopolskiego i śląskiego, 

z którymi Tauron Polska Energia 
podpisał umowę o współpracy. 
Otwiera to młodzieży drogę do 

znalezienia zatrudnienia 
i rozwoju zawodowego.

Z Tauronem na lekcje
 EDUKACJA

w spółkach grupy Tauron. 
 Przypomnijmy, że CKZiU współpracuje 
m. in. z Polską Grupą Górniczą, dzięki czemu 
absolwenci tej szkoły mogą znaleźć zatrudnie-
nie w śląskich kopalniach węgla. 

(kos)    

Święto miasta 
w kolorowych barwach

22 DO 24 CZERWCA - DNI MYSŁOWIC

a początek duża dawka dobrej muzyki na Nkoncercie w Parku Słupna. Organizato-
rzy anonsują występ Rafała Brzozow-

skiego, wokalisty, uczestnika m. in. �nału krajo-
wych eliminacji eurowizyjnych, Sarsy (Marty 
Markiewicz), kompozytorki i autorki tekstów, 
znanej m. in. z przeboju "Naucz mnie", oraz Ka-
mila Kubasa, młodego wokalisty, szukającego in-
spiracji w muzyce popowej.  
 Podczas koncertu wręczane zostaną nagrody 
wylosowane w loterii "Z PIT-em" w drogę po na-
grodę". Muzyczny wieczór, zorganizowany 
wspólnie z Radiem Eska, poprowadzi Krzysztof 
"Jankes" Jankowski, prezenter radiowy bardzo 
dobrze przyjmowany przez mysłowicką publi-
czność. 
 Nie zabraknie także licznych atrakcji dla 
dzieci. Jedną z nich będą lubiane dmuchańce. Kil-

WYDARZENIA

Wielkimi krokami zbliżają się 
Dni Mysłowic. W tym roku 

potrwają od 22 do 24 czerwca. 
Wzorem lat ubiegłych otworzy 

je piątkowy koncert w Parku 
Słupna, w którym wystąpią znani 

i lubiani wykonawcy polskiej 
muzyki rozrywkowej. Kolejne karty 
z dziejów miasta odsłonią imprezy 

odbywające się w sobotę pod 
hasłem "Mysłowice historyczne". 
W niedzielę mysłowiczanie bawić 

się będą na festynie 
w dzielnicy Bończyk.

ka godzin dobrej zabawy przy muzyce potrwa do 
późnego wieczora.
 Drugi dzień świętowania upłynie pod hasłem 
"Mysłowice historyczne" i będzie zorganizowany 
wspólnie z Mysłowickim Detektywem Historycz-
nym oraz Mysłowickim Ośrodkiem Kultury. 
Rzecz rozegra się na Promenadzie, w okolicach 
przewiązki, symbolu miasta, i będzie nawiązywa-
ła także do 100-lecia odzyskania niepodległości.
 Piknik wypełnią inscenizacje z czasów stacji 
emigracyjnej, pokazy bicykli i mody z epoki, wy-
stępy z ptakami. Odbędzie się konkurs na naj-
ciekawsze przebranie z epoki. Czynne będą także 
stoiska historyczne z broszurami, pocztówkami, 
certy�katami z wiedzy o historii miasta.
 W niedzielę zaprasza dzielnica Bończyk. Po 
mszy w kościele pw. Ścięcia Świętego Jana Chrzci-
ciela (godz. 15.00), odbędzie się festyn z potań-
cówką. Wystąpi zespół biesiadny, a imprezę po-
prowadzi mistrz w sztuce wodzireja Mirosław 
Kańtor. Jak co roku, zorganizowany zostanie bieg 
trzeźwości.
 Również w niedzielę w Parku Słupna czynna 
będzie strefa kibica. Emocje sięgną zenitu o godz. 
20.00, kiedy w drugim meczy fazy grupowej pił-
karskich mistrzostw świata w Rosji Polska zmie-
rzy się z Kolumbią.  

Wiesław Kosterski 

Wakacje za rozliczony podatek

II EDYCJA LOTERII „Z PIT-EM W DROGĘ PO NAGRODĘ”

 Rozlosowano także pozostałe nagrody kon-
kursu. Robot kuchenny tra� do pani Bożeny. Te-
lewizor Sony wygrała pani Aleksandra. Konsola 
do gier Sony Playstation 4 przypadła w udziale 
pani Barbarze, natomiast miejskim rowerem jeź-
dzić będzie pani Joanna.
 Loteria jest jednym z elementów kampanii 
zachęcającej mieszkańców Mysłowic do rozlicza-

LOTERIA

Główną nagrodę w tegorocznej 
loterii „Z PIT-em w drogę

po nagrodę” - voucher na wakacje 
o wartości 10 tys. zł - wygrał 

mieszkaniec naszego miasta 
pan Marian. nia się z podatków w swoim mieście. Nadal wiele 

osób nie wie, że może dokonać tego właśnie tam, 
gdzie się mieszka, mimo zameldowania gdzie in-
dziej. 
 Zgłoszenia do drugiej edycji loterii, którą 
zorganizowano na zlecenie mysłowickiego ma-
gistratu, wysłało 1783 mieszkańców. Uroczyste 
wręczenie nagród odbędzie się 22 czerwca, 
w trakcie koncertu z okazji Dni Mysłowic. (A.B.)
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Aparat dla okulistyki

 Ten wysokospecjalistyczny sprzęt pozwala na zobrazowanie 
przedniego odcinka oka, a także wykonanie tomogra�i siatków-
ki oraz tomogra�i nerwu wzrokowego. Można nim również 
przeprowadzić badanie „Angio-OCT”, które obrazuje stan na-
czyń tarczy nerwu wzrokowego, siatkówki i błony naczyniowej.
 Aparat diagnozujący i monitorujący m.in. leczenie jaskry 
zakupiono dzięki wsparciu miasta, które wyłożyło kwotę 260 
tys. zł. Wkład �nansowy szpitala wyniósł 5 tys. zł. (A.B.)

  Prace remontowe będą polegały głównie na wymianie po-
nad 1 km sieci wodociągowej oraz znajdujących się tam przy-
łączy. Prowadzone będą na odcinku od ul. Fabrycznej 
do ul. Pukowca.
 W najbliższym czasie znany będzie wykonawca wodocią-
gowej inwestycji. Roboty planuje się zakończyć w listopadzie br. 

(W.K.)

Wymienią wodociąg
przy Laryskiej

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów
i Kanalizacji wymieni w tym roku wodociąg 
przy ul. Laryskiej. To rejon, gdzie dochodzi 
do częstych awarii. Inwestycja wiąże się 
z planowaną przez ratusz modernizacją 
ul. Laryskiej.

 MODERNIZACJA 

Odnowione ulice poprowadzą przez miasto

Trzy duże inwestycje 
drogowe realizowane 

przy ul. Janowskiej, 
Konopnickiej i Orła Białego 

zakończone zostaną 
w połowie tego roku. Każda 

o wartości kilku milionów zł. 
Odnowione trasy ułatwią 
znacznie przejazd przez 

miasto, zwłaszcza od strony 
Katowic. W planach jest 

wielka modernizacja 
ul. 3 Maja w Wesołej.

 INFRASTRUKTURA

a przebudowę ul. Janowskiej ma-Ngistrat wyda 3 mln zł. Położona 
w południowych dzielnicach 

ul. Konopnickiej, gdzie w maju trwały osta-
tnie roboty naprawcze, odnowiona zosta-
nie kosztem ponad 5 mln zł. Finalizowany 
jest także tegoroczny etap modernizacji ul. 
Orła Białego - na odcinku od ul. PCK do 
Wesołej. Wartość robót zamknie się tam 
kwotą blisko 4 mln zł. 
 Efektem szeroko zakrojonych inwesty-
cji są nie tylko nowe nawierzchnie ulic, 
chodniki i zjazdy do posesji. Wykonywana 
została tam także kanalizacja deszczowa, 
infrastruktura drogowa, podbudowa 
jezdni, jest nowe oświetlenie i oznakowa-
nie uliczne. 
 - Można powiedzieć, że te trzy drogi 
zbudowane zostały od podstaw - ocenia wi-

ceprezydent Bartłomiej Gruchlik. - Teraz 
przystąpimy do modernizacji ul. 3 Maja, co 
oznacza, że połączenia dzielnic południo-
wych z Katowicami będą przebudowane.   
 Generalny remont ul. 3 Maja, od 
skrzyżowania z ul. Laryską do granic mia-
sta, będzie kolejną wielką inwestycją dro-
gową. Kosztować ma około 13,5 mln zł. 
Magistrat otrzymał do�nansowanie w wy-
sokości 3,5 mln zł z Funduszu Solidarności 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 
To pierwsza dotacja, jaką przyznano My-
słowicom ze środków metropolitalnych.
 Miasto opracowało już projekt moder-
nizacji, ma również niezbędne pozwolenie 
na budowę. Inwestycja będzie miała duże 
znaczenie dla południowych dzielnic mia-
sta. Przygotowywana do remontu ul. 3 Ma-
ja jest wszakże ruchliwą trasą, łączy My-
słowice z dzielnicą Murcki w Katowicach. 
  Jej wygląd zmieni się nie do poznania. 
Ekipy naprawcze przebudują m. in. kanali-
zację deszczową, jezdnię, chodniki i zjazdy 
do posesji. Zainstalowane zostanie nowe 
oświetlenie uliczne oraz oznakowanie.

 - To bardzo duża i ważna dla miasta in-
westycja komunikacyjna - podkreśla B. 
Gruchlik. - Problemem są tam głównie 
szkody górnicze, które spowodowały m. in. 
duże spadki terenu i mocne pofałdowanie 
drogi. Prowadzimy rozmowy z PGG, by gór-
nictwo uczestniczyło w zabezpieczeniu drogi 
przed szkodami, refundując nam wydatki 
poniesione na ten cel. 
 Po zakończeniu modernizacji przejazd 
od Murcek w Katowicach przez Wesołą po-
prowadzi odnowioną ul. 3 Maja i dalej 
ul. Orła Białego w kierunku Kosztów. Bra-
kującym elementem tej układanki komu-
nikacyjnej jest ul. Laryska. Jej remont roz-
pocznie się w tym roku, co oznacza, że 
główne drogi w południowych dzielnicach 
będą wkrótce wyremontowane.
  W wielu rejonach miasta trwają rów-
nież remonty średnie ulic i bieżące napra-
wy. Drogowców spotkać można m. in. na 
ul. Batorego i Chrzanowskiej.

Wiesław Kosterski

mysł organizacji wydarzenia kulturalnego 
oraz przedsięwzięcia służącego walce ze 
smogiem. Po ocenie formalnej, lista wnio-
sków podanych pod głosowanie znana bę-

dzie 28 czerwca br.  
 Niebawem wybrany zostanie wyko-
nawca zwycięskiego projektu pierwszej 
edycji MBO - budowy parku przy Prome-
nadzie wraz z zagospodarowaniem Trójką-
ta Trzech Cesarzy. Przetarg ogłoszony 
został po ponownym skalkulowaniu kosz-
tów i konsultacjach z autorami wniosku. 
Inwestycję planuje się wykonać wraz prze-
budową Promenady, na co miasto przezna-
czy ponad 7 mln zł.   
 W Wesołej efektem drugiej edycji 
MBO będzie skatepark i miasteczko rowe-
rowe. W kwietniu br. wykonane zostały 
pierwsze prace kosztem 65 tys. zł. Projekt 
umożliwi utworzenie w dzielnicy atrakcyj-
nych terenów rekreacyjnych i sportowych, 
głównie dla dzieci i młodzieży.  

(kos)

 W POŁOWIE ROKU FINAŁ DUŻYCH INWESTYCJI DROGOWYCH DIAGNOSTYKA I MONITORING

 Mieszkańcy znów chcą postawić na ro-
zwój sportu i rekreacji. Projekty przewidu-
ją m. in. budowę placów zabaw i terenów 
rekreacyjnych. Zgłoszony został także po-

Siedem projektów 
trzeciej edycji Mysłowickiego 

Budżetu Obywatelskiego 
napłynęło do Urzędu Miasta. 

Nabór zakończony został 
30 kwietnia br. Podobnie 

jak w latach ubiegłych, 
do wydania jest kwota

 1 mln zł. 

INWESTYCJA

Co w tym roku wybiorą mysłowiczanie?

TRZECIA EDYCJA MBO

Na Oddziale Okulistycznym mysłowickiego 
Szpitala nr 2 od kilku tygodni pracuje nowy, 
wysokiej klasy, aparat OCT. Służy 
do diagnostyki i monitoringu schorzeń 
gałki ocznej. 

 SŁUŻBA ZDROWIA
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Dobro krokami mierzone

Dziewiąte brzmienie muzyki chrześcijańskiej

PIOTR WRÓBEL - 1088 KM WĘDRÓWKI Z MYSŁOWIC DO SAN MARINO 

31 MAJA - EKUMENICZNY KONCERT RODZINNY "BĄDŹ JAK JEZUS"

 - Bolą jeszcze nogi?

 - Już dawno nie bolą, ale teraz za-
czynają się dopominać chodzenia. 
Przyzwyczaiły się do tego. W tamtym 
roku, jak szedłem do Gdańska, były 
bardziej zniszczone.

 - Która wyprawa była trudniej-
sza?

 - Tegoroczna. Każde przekrocze-
nie granicy było rozpoczęciem wszyst-
kiego od początku - budowaniem 
świadomości mieszkańców danego 
kraju, że jestem, idę i po co to robię. 
Granic nie ma, ale są bariery mentalne, 
językowe. Wędrowałem przez Czechy, 
Austrię, Słowenię, Włochy i San Mari-
no. 27 dni czystego marszu.

 - Co pan chciał osiągnąć, powie-
dzieć mieszkańcom tych krajów?

 - Podwoić wyczyn z poprzedniego 
roku. Zasada jest prosta - jeśli ten wy-
siłek jest odpowiednio duży, dostrze-
gają to media i ludzie. Bez tego nikt nie 
wiedziałby, że idę. Te kilometry byłyby 
puste. Skoro mam pomóc autystyczne-
mu dziecku, muszę zdobyć środki. 

ROZMOWA

KONCERT

Chciałem dotrzeć do mediów między-
narodowych i mieszkańców kilku 
państw, bo oni też mogą pomóc, wpła-
cając darowizny na konto fundacji.

 - Z czym spotkał się Pan za gra-
nicą - chłodnym, czy bardzo życzli-
wym przyjęciem.

 - To kwestia mentalności. O ile 
w Czechach przyjęto mnie w sposób 
bardzo otwarty, to już w Austrii mało 
kogo interesowało, co robię. Za to Sło-
wenia okazała się państwem niesamo-
wicie gościnnym, później Włochy zno-
wu chłodno podeszły i w zasadzie gdy-
by nie Polacy tam mieszkający, byłoby 

mi ciężko. Co nie znaczy, że nie spotka-
łem tam wspaniałych ludzi. 

 - A reakcje mediów?

 - Identycznie. Podejście ludzi 
przekładało się trochę na podejście 
mediów. To był taki barometr. 

 - Trudne chwile?

 - Choroba piątego dnia marszu 
w Czechach i drugi moment w Mari-
borze na Słowenii, gdzie zawieruszył 
się mój dowód osobisty. Zorientowa-
łem się o tym po 11 kilometrach i mu-
siałem wrócić. Zastanawiałem się, czy 

będę mógł kontynuować trasę.
 Sytuacja była absolutnie nietypo-
wa, ponieważ tego samego dnia zna-
lazłem dowód jakiegoś Słoweńca i za-
niosłem na komisariat. Oddałem cu-
dzy, a życie zabrało mój. Na szczęście 
dowód znalazł się w hotelowej ksero-
kopiarce.

 - Dlaczego wybrał pan San Ma-
rino?

 - Ponieważ chciałem podwoić tra-
sę z poprzedniego roku, kiedy przesze-
dłem 515 km. Wtedy nie dopisała po-
goda. Stwierdziłem więc, że pójdę na 
południe Europy. Najpierw chciałem 
iść do Rzymu, ale zrezygnowałem z te-
go pomysłu, uznając, że mogę nie dać 
rady. 

 - Jakimi drogami się Pan poru-
szał?

 - Trasę wytyczyłem według mapy 
Google. To trasa piesza. Czasami po-
bocza, czasami las. Nie mogły to być 
autostrady, ani drogi ekspresowe. Kon-
trolę miałem dzięki nawigacji. 

 - Codziennie godziny samotno-
ści. Co wtedy zaprzątało pana myśli?

 - Bardzo często rozmawiałem 
przez telefon, głównie z żoną. Od czasu 

do czasu spotykałem ludzi. Nawet 
krótka rozmowa z nimi dodawała sił 
na następne kilometry.

 - Momenty zwątpienia?

 - Wtedy, kiedy Ian miał infekcję, 
zastanawiałem się, czy wrócić. Każ-
dego dnia byłem gotowy do powrotu.
 
 - Jest pan niczym Korzeniowski. 
A treningi?

 - Na tyle, na ile można to zrobić 
mając autystyczne dziecko. W drodze 
nogi przyzwyczaiły się do wysiłku, 
miałem wrażenie, że same mnie niosą. 
Myślę, że ten Rzym był do zrobienia. 
Brak rodziny i dziecka, to największy 
problem. 

 - Teraz trzecia trasa?

 - Nie. Zakładamy z żoną fundację, 
która będzie się nazywać 515 km, żeby 
wspierać dzieciaki takie jak Ian potrze-
bujące pomocy. Mamy doświadczenie 
w niesieniu pomocy, zbiórkach. Wie-
my, jak to funkcjonuje, mamy kon-
takty. Teraz to dobro, które spłynęło 
w nasza stronę, chcemy w jakiś sposób 
oddać innym.

Rozmawiał: Wiesław Kosterski

apowiada się bardzo dobra za-Zbawa i pełen wrażeń dzień 
z licznymi atrakcjami. Jak co 

roku do naszego miasta ściągną tysiące 
fanów muzyki CCM. Koncert roz-
pocznie się o godz. 15.00 w Parku 
Słupna. Będzie okazją do sympatycz-
nych spotkań z przyjaciółmi, także 
z zagranicy, i posłuchania ciekawych 
wykonawców.   
 Wśród nich zobaczymy For 
King&Country, australijski duet braci 
Joela i Luka grający alternatywnego 
rocka i chrześcijański pop. Ich występ 
ucieszy najbardziej młodych fanów 
muzyki CCM. Z równie dużym zainte-
resowaniem oczekiwany jest recital 
Britt Nicole, amerykańskiej wokalistki 
i kompozytorki popowej z Karoliny 
Północnej. 
 Do naszego miasta zawita Adam 
Bubik, polsko-czeski muzyk chrześci-
jański z Zaolzia oraz Poison (Piotr 
Plichta), raper ze Stalowej Woli. Usły-
szymy także polski zespół 12 kamieni 
oraz ON 1. 

 W koncercie zaprezentuje się tak-
że grupa Pathlife z Bielska-Białej, tego-
roczny zwycięzca międzynarodowego 
konkursu "NON-STOP CCM", uho-
norowana tytułem "Muzycznego Od-
krycia Roku 2018 Współczesnej Mu-
zyki Chrześcijan - CCM w Polsce". 
Zespół powstał w 2014 roku. Jest m. in. 
laureatem pierwszej nagrody Między-
narodowego Festiwalu Muzyki Chrze-
ścijańskiej Glory we Wrocławiu. 
 Międzynarodowy konkurs "NON-
STOP CCM" towarzyszy koncertowi 
"Bądź jak Jezus" od 4 lat, dając szansę 
młodym, zdolnym wykonawcom na 
zaprezentowanie się szerokiej publi-
czności i wejście na muzyczny rynek. 
 Podobnie jak w latach ubiegłych, 
wstęp na koncert jest bezpłatny. Mu-
zyczne wydarzenie uzupełnią liczne 
atrakcje - stoiska wydawców chrześci-
jańskich płyt, książek, albumów i �l-
mów oraz miasteczko zabaw dla dzieci.  

(kos)   

Po raz dziewiąty 
Mysłowice rozbrzmiewać 

będą dźwiękami 
współczesnej muzyki 

chrześcijańskiej. 
31 maja br., w Święto 

Bożego Ciała, 
w Ekumenicznym 

Koncercie Rodzinnym 
"Bądź jak Jezus" 

zaśpiewają polskie 
i zagraniczne gwiazdy 

CCM, a wraz z nimi zespół 
Pathlife z Bielska-Białej, 

tegoroczny laureat 
Międzynarodowego 

Konkursu Muzycznego 
"NON-STOP CCM". 
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Park Słupna na progu wielkich zmian

MIASTO SZYKUJE SIĘ DO BUDOWY KRYTEJ PŁYWALI

ąpielisko zamknęły nowe prze-Kpisy, które weszły 1 stycznia br. 
Na Słupnej nie ma oczyszczal-

ni. Ogromne są też koszty wymiany 

sterstwa do planowanej budowy sta-
dionu lekkoatletycznego przy Prome-
nadzie. Na przebudowę Promenady 
miasto dostało już 7 mln zł do�nanso-
wania.
 - Na krytą pływalnię oraz nowe ką-
pielisko czekają mieszkańcy naszego 
miasta - mówi prezydent Edward 
Lasok. - Obie inwestycje zwiększą ofertę 
rekreacyjną i sportową Mysłowic. Park 
Słupna stanie się w przyszłości jednym 
z najciekawszych ośrodków sportowo-
rekreacyjnych naszego regionu.   
 Pływalnia mieścić będzie 25-
metrowy basen pływacki z kilkoma to-
rami, basen rekreacyjny oraz strefę re-
kreacji m. in. z jacuzzi, saunami i zjeż-
dżalnią. Będzie też połączona z ze-
wnętrznym basenem, czynnym w se-
zonie letnim. 
 Po zakończeniu obu inwestycji ca-
ły teren parku będzie zagospodaro-
wany. Powstanie kompleks rekreacyj-
ny łączący pływalnię, basen i boiska do 
siatkówki plażowej z hotelem oraz pla-
cówkami muzealnymi.

Wiesław Kosterski

SPORT I REKREACJA

Tegoroczny sezon 
w Parku Słupna 

zainaugurowany zostanie 
jak zawsze w ostatni 

weekend czerwca, zaraz 
po zakończeniu roku 

szkolnego. Organizatorzy 
letniego wypoczynku 

zapowiadają szereg zmian 
i nowości. Nieczynne 

będzie kąpielisko. 
Jednocześnie magistrat 

przymierza się 
do rozpoczęcia budowy 

krytej pływalni. Będzie to 
jedna z największych 
inwestycji w mieście.

wody w zbiorniku o powierzchni 1 ha. 
Modernizacja pociągnęłaby za sobą 
wielkie wydatki. Stąd decyzja o budo-
wie krytej pływalni w parku.
  Aby stworzyć w tym roku możli-
wość wypoczynku nad wodą, MOSiR 
zakupił dwa przenośne baseny o wy-
miarach 10 na 15 metrów. W jednym 
kusić będzie dzieci zjeżdżalnia, w dru-
gim dmuchane zabawki. Do dyspozy-
cji będą także kule wodne, które cie-
szyły się wzięciem w ubiegłych latach. 

 Samo kąpielisko będzie miejscem 
sportów wodnych. Zakupiono dodat-
kowy sprzęt - kajaki i małe łódki dla 
dzieci. Letni wypoczynek urozmaici 
także kolejka tyrolska i park linowy.
 Sposób organizacji tegorocznych 
wakacji na Słupnej wynika z planów 
inwestycyjnych magistratu, który za-
mierza rozpocząć budowę krytej pły-
walni oraz modernizację kąpieliska. 
W sierpniu br. gotowy będzie tzw. pro-
gram funkcjonalno-użytkowy, który 

-�Na�krytą�pływalnię�
oraz�nowe�kąpielisko�czekają�
mieszkańcy�naszego�miasta.�
Obie�inwestycje�zwiększą�

ofertę�rekreacyjną�
i�sportową�Mysłowic�-�

prezydent�Edward�Lasok

umożliwi ogłoszenie przetargu na bu-
dowę krytego basenu w systemie "za-
projektuj i wybuduj". 
 Według planów, pierwsze roboty 
rozpoczną się w przyszłym roku. Mia-
sto zarezerwowało na ten cel 6 mln 150 
tys. zł. Koszt całkowity inwestycji to 
kwota około 25 mln zł. Budowa pły-
walni potrwa 2 lata. Będzie jedną z naj-
większych inwestycji miejskich w naj-
bliższych latach. 

 

 Magistrat zamierza wystąpić do 
Ministerstwa Sportu o do�nansowanie 
budowy krytej pływalni. Jest szansa na 
uzyskanie znacznych środków na ten 
cel. Szukać też będzie wsparcia mini-



Bardzo�się�
cieszymy�z�przekazania�

nam�budynku
przy�ul.�Stadionowej,�
gdzie�utworzymy�

kompleksowe�centrum�
dla�rodzin�-�Sylwia�Komraus,�

dyrektor�MOPS�
w�Mysłowicach.
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 Do tych pierwszych zaliczyć można było bezpłatne badanie 
wzroku i poziomu cukru, spirometrię, analizę składu ciała oraz 
porady informatyczne udzielane przez członków Młodzieżowej 
Rady Miasta. 
 Seniorom udzielano także porad przygotowanych przez 
policjantów, strażaków i strażników miejskich. Wręczono im 
„Koperty życia" i „Paszporty dla zdrowia seniora". Odbył się 
również pokaz samoobrony.
 Programy artystyczne zaprezentowali m.in. uczniowie my-
słowickich przedszkoli i szkół oraz chóry. Zabawa odbywała się 
w rytm muzyki lat 70-tych ubiegłego stulecia. Atrakcją II Dnia 
Seniora był V Nocny Zlot Pojazdów Zabytkowych „Classic-
Mania Night”.
 W naszym mieście osób powyżej 60. roku życia jest już oko-
ło 17 tys., z czego prawie 5 tys. ukończyło 75 lat. (A.B.)

Sobota 60 plus
WYDARZENIE

Najlepiej 
- nie brać

 Takie dane płyną z badań ankietowych 
wykonanych w ubiegłym roku przez Uni-
wersytet Śląski w 13 mysłowickich szko-
łach podstawowych i ponadpodstawo-
wych. Wynika z nich także, że - na szczęście 
- uczniowie podstawówek (99 proc.) 
i gimnazjów (94 proc.) nigdy nie próbowali 
dopalaczy.
 99 proc. uczniów szkół podstawowych 

Prawie co piąty uczeń szkoły 
ponadgimnazjalnej przyznaje, 

że przynajmniej raz w życiu 
próbował narkotyków. 
Również po dopalacze 

najczęściej sięga młodzież 
ponadgimnazjalna - 13 proc., 

tym głównie osoby w wieku 
od 16 do 18 lat - 35 proc. 

ZDROWIE

twierdzi, że nigdy nie zażywało narkoty-
ków. Gimnazjaliści przyznali, że częściej 
sięgają po narkotyki niż po dopalacze - 14 
proc. Z upływem lat rośnie odsetek gimna-
zjalistów deklarujących, że przynajmniej 
raz próbowało narkotyków.
 W ubiegłym roku, w ramach progra-
mu przeciwdziałania narkomanii, Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej zrealizował 
projekt edukacyjny "Obiektywnie wolni". 
W programie "Żyj świadomie" adresowa-
nym do bezdomnych kobiet uczestniczyło 
17 osób, natomiast w projekcie "Wiem wię-
cej - mam świadomość" dla uzależnionych 
mężczyzn - 30 osób. 

 Szerokim echem, także w mediach 
ogólnopolskich, odbiła się akcja promo-
cyjno-edukacyjna zrealizowana w formie 
kampanii społecznej przeciwko dopala-
czom pn. Dopal cenę swojej śmierci. Jej 
przekaz oparto o specjalnie opracowane 
inscenizacje z udziałem aktorów.
 Miasto wydało w ubiegłym roku na 
walkę z alkoholizmem i narkomanią 1 mln 
420 tys. zł, z czego na program przeciw-
działania narkomanii ponad 160 tys. zł.

(kos)        

II DZIEŃ SENIORA

Mysłowickim Rynkiem w sobotę, 19 maja br., 
zawładnęli seniorzy. To z myślą o nich 
przygotowano liczne atrakcje zarówno 
praktyczne jak i artystyczne. 

Powstanie centrum dla rodzin

MOPS ZŁOŻYŁ WNIOSEK O 2 MLN ZŁ DOFINANSOWANIA Z ZIT-ÓW

 -  Bardzo się cieszymy z przekaza-
nia nam budynku przy ul. Stadionowej 
- mówi Sylwia Komraus, dyrektor 
MOPS w Mysłowicach. - Decyzja pre-
zydenta Edwarda Lasoka do dla nas 
wielka sprawa. Teraz pozostaje tylko 
działać.
 I MOPS działa bardzo szybko. 
11 maja br. wysłał wniosek o do�nan-
sowanie kompleksowego centrum dla 

 Do budynku przy ul. Stadionowej 
(pierwotnie miała tam powstać pora-
dnia psychologiczno-pedagogiczna) 
MOPS przeniesie także Wydział 
Świadczeń Rodzinnych oraz Dział Ro-
dzin. Dzięki temu świadczenie pomo-
cy dla dobra mysłowickich rodzin za-
stępczych odbywać się będzie pod je-
dnym dachem.
 Oprócz do�nansowania ze strony 
ZIT, MOPS chciałby także uzyskać 
fundusze na termomodernizację przy-
szłej siedziby centrum. Wniosek w tej 
sprawie na kwotę 1 mln zł złożyć ma 
mysłowicki magistrat. Miasto s�nan-
suje również remont dawnych po-
mieszczeń szkolnych m. in. malowanie 
sal, wymianę instalacji elektrycznej, 
sieci wodnej, wykonanie łazienek i po-
czekalni.
 Planowana modernizacja uzupeł-
ni to, co do tej pory zrobiono w byłej 
szkole. Budynek ma nowy dach, kotło-
wnię i centralne ogrzewanie. Wymie-
niono tam także stolarkę okienną.

Wiesław Kosterski

POMOC SPOŁECZNA

W przekazanym przez 
miasto dawnym budynku 
Szkoły Podstawowej nr 7 

na Słupnej Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
zamierza otworzyć 
centrum dla rodzin. 

Placówka powstanie 
kosztem 2 mln zł. 

Pieniądze pochodzić
 mają z funduszy 
Zintegrowanych

 Inwestycji 
Terytorialnych.

rodzin kwotą 2 mln ze środków Zinte-
growanych Inwestycji Terytorialnych. 
Pieniądze, na okres 2 lat, przeznaczone 
będą głównie na wyposażenie placów-
ki oraz zatrudnienie instruktorów róż-
nych specjalności.
 Centrum pozwoli rodzicom za-
stępczym i dzieciom na korzystanie 
z programów wsparcia i szkoleń, jakie 

proponuje mysłowicka pomoc spo-
łeczna. Lekcje życia, które poprowadzą 
wykwali�kowani instruktorzy, obejmą 
m. in. naukę zarządzania pieniędzmi, 
dbania o dom oraz przygotowywania 
zdrowych posiłków w specjalnie przy-
gotowanej do tego celu kuchni.
 - Młode kobiety w ciąży będą mogły 
nauczyć się u nas pielęgnowania dzieci, 

zasad udzielania pierwszej pomocy me-
dycznej, samodzielnego funkcjono-
wania, zatem wszystkiego, co łączy się 
z domem i wiąże z wypełnianiem roli 
matki - dodaje S. Komraus.
 Z pomocy centrum skorzystają 
także grupy wsparcia, osoby prowa-
dzące domy zastępcze oraz ich wycho-
wankowie. W planach jest również 
wykorzystanie na potrzeby zajęć edu-
kacyjnych i rekreacyjnych boiska i te-
renów zielonych okalających siedzibę 
przyszłej placówki MOPS-u. Staną się 
one miejscem spotkań z młodzieżą, 
imprez okolicznościowych, gier 
i zabaw.
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Waldeckim.
 W komedii, którą wyreżyserował Michał 
Skiba, wicedyrektor MOK-u, wystąpili: Kinga 
Ursoń, Magda Czekaj, Maja Nowak, Patrycja 
Kawa, Róża Brzeska, Michał Młyński, Rado-
sław Myszka i Maciej Pytel.

(A.B.)

 Widzowie otrzymali solidną dawkę 
rozrywki. Było wesoło, z przymrużeniem oka, 
współcześnie. Śledząc zabawne perypetie nie-
spełnionego młodego pisarza, tytułowego bo-
hatera, publiczność miała także możliwość po-
śmiania się z żartów ze współczesnej polskiej 
polityki.
 Miłośnicy teatru usłyszeli zabawne dialo-
gi, zobaczyli ciekawe rozwiązania sceniczne, 
a wartka akcja spektaklu sprawiła, że na długo 
pozostanie w ich pamięci spotkanie z Julem 

Teatr Podtekst, działający pod 
egidą Mysłowickiego Ośrodka 

Kultury, zaprosił 11 maja br. 
na kolejną, już czwartą, 

premierę. Na scenie przy 
ul. Grunwaldzkiej 7 wystawił 

komedię zatytułowaną „Dziwny 
przypadek Jula Waldeckiego”.

KOLEJNA PREMIERA TEATRU PODTEKST

Komedia z naszych czasów
 SPEKTAKL

Zagłosujmy na Klub 100 Pociech!

ROBIĄC ZAKUPY W TESCO MOŻEMY 
WESPRZEĆ SZLACHETNĄ IDEĘ

omysł MOK-u znalazł się wśród trzech Pprojektów mikroregionu Mysłowic i Ka-
towic, które tra�ły do drugiego etapu pro-

gramu grantowego Fundacji Tesco. Jest nim roz-
poczęte 7 maja br. głosowanie, w którym możemy 
uczestniczyć, robiąc zakupy w marketach Tesco 
na terenie obu miast.
 Wszyscy klienci otrzymują specjalny żeton, 
który należy wrzucić do jednej z trzech skarbo-
nek. Najlepiej, jeśli wybierzemy MOK, który do-
datkowe pieniądze zamierza przekazać do Klubu 
100 Pociech. Zwycięzca głosowania otrzyma 
5 tys. zł dotacji. Drugie miejsce premiowane bę-
dzie kwotą 3 tys. zł, trzecie sumą 1000 zł.
 Głosowanie potrwa do 4 czerwca br. Do tego 
czasu mamy szansę wesprzeć projekt MOK-u 
w sklepach Tesco w naszym mieście przy ul. Mo-

GRANTOWY PROGRAM

Podczas zakupów w sieci 
sklepów Tesco w Mysłowicach 

i Katowicach możemy wesprzeć 
działalność Klubu 100 Pociech, 

który funkcjonuje w Mysłowickim 
Ośrodku Kultury. Wszystko 

za sprawą głosowania 
w programie grantowym 

"Decydujesz, pomagamy" Fundacji 
Tesco, który pozwala na uzyskanie 

dofinansowania. Głosowanie 
potrwa do 4 czerwca br.

niuszki 61 oraz w Katowicach przy ul. Cho-
rzowskiej 107, Radockiego 70B i Tysiąclecia 12. 
W programie, co warto zauważyć, wygrywają 
wszyscy.  
 Pomysłodawczyni Klubu 100 Pociech, Kata-
rzyna Grobelna z MOK-u, chciałaby przeznaczyć 
dotację m. in. na honoraria dla instruktorów pro-
wadzących zajęcia muzyczne i sensoryczne oraz 
ekspertów w dziedzinie ekologii oraz inter-
aktywnego procesu rozwoju rodzicielskiego. Jeśli 
uzyskane środki na to pozwolą, w planach jest 
także zakup książek i materiałów do zajęć.
 Udział w programie "Decydujesz, pomaga-
my" przyniesie kolejne do�nansowanie, jakie 
wpłynie na konto MOK-u. Postarajmy się, żeby 
było jak największe. 
 W ubiegłym roku dzięki dotacji Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego wykonany 
został remont sali małych form i sali widowisko-
wej. MOK otrzymał także dotację z funduszu 
wspierania twórczości ZAiKS-u na organizację 
festiwalu AlterFest. (kos)   

  Dwie dekady Mietalla

 Krążek jest w sprzedaży od listopada ubiegłe-
go roku. Zawiera 21 utworów, w tym dwa nowo 
skomponowane: "Potrzebuję rewolucji", który 
Mietall nagrał w kultowym studiu przy Abbey 
Road w Londynie oraz "Nigdy nie chciałem 
Twoim kumplem być".   
 Płyta jest rodzajem podsumowania 20-let-
nich dokonań artystycznych Mietalla. Piosenki 
pochodzą z czasu działalności muzyka w zespo-
łach Negatyw, Penny Lane, Lenny Valentino 
i Mietall Waluś Magazine. Teraz zostały nagrane 

ROCK AND ROLL

W maju br. ukazał się teledysk 
do utworu "Nigdy nie chciałem 

Twoim kumplem być" z płyty "Dwie 
dekady" Mietalla Walusia, 

mysłowickiego kompozytora 
i muzyka rockowego. To obok 

"Potrzebuję rewolucji" i "Chłopca 
z plasteliny" trzecia kompozycja 

promująca najnowszy 
album artysty.

na nowo, część z nich ma także nowe aranżacje.
 W najnowszym teledysku, który miał rów-
nież swoją premierę w "Teleexpresie",  Mietallowi 
(wokal i gitara) towarzyszy Sławek Plotek (perku-
sja), Mateusz Parzymięso (bas) i Dawid Nowory-
ta (gitara). Muzyk zdradził nam, że planuje w tym 
roku duży koncert w swoim rodzinnym mieście. 
 W październiku br. Mietall, jako ambasador 
czystego powietrza, wystąpi w kilku śląskich mia-
stach z koncertami w obronie środowiska natu-
ralnego naszego regionu. Cykl "Gramy o czyste 
powietrze" będzie miał specjalną oprawę. Oprócz 
muzyki Mietalla będzie okazją do porozmawia-
nia o tym, jak poprawić jakość powietrza na 
Śląsku.  (kos)
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Ksiądz 
i kompozytor

 Dużo miejsca w swojej prezentacji poświę-
cił T. Wrona Antoniemu Chlondowskiemu ja-
ko osobie będącej reformatorem życia muzycz-
nego i kompozytorem. Podkreślił wyjątkowość 
jego twórczości, która jest specy�czna nawet 

Antoni Hlond 
Chlondowski pochodził

 z Kosztów i podobnie jak jego 
starszy brat, kardynał August 

Hlond, był księdzem. Sylwetkę 
tego niezwykłego duchownego, 

który był także uzdolnionym 
kompozytorem, przypomniał 

podczas kolejnego, 
126 Muzealnego Czwartku 

historyk i regionalista 
Tomasz Wrona.

HISTORIA

Integracja poprzez muzykę

„FESTIWAL POD KLUCZEM” CZYLI...

 Występy pokazały, że niepełnosprawni wy-
konawcy potra�ą cieszyć się śpiewem, tańcem 
i grą na instrumentach, często dość oryginalnych. 
Po raz kolejny udowodnili, że muzyka łączy m.in. 
tych niepełnosprawnych z pełnosprawnymi. 
 Publiczności czas do ogłoszenia werdyktu 
umilał występ Zespołu BAJ, który tworzą ucznio-
wie i opiekunowie ze Specjalnego Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego „Szkoła Życia” w Rybniku.
 Prezentacje oceniało jury w składzie: dr Gra-
żyna Szafraniec, wykładowca na Uniwersytecie 
Śląskim, dr Aleksandra Maciejczyk, nauczyciel 
z Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych 
w Katowicach oraz Jacek Turalik, pracownik My-
słowickiego Ośrodka Kultury i zarazem współ-
organizator festiwalu.
 Zwycięzcami w kategorii solista zostali: Wi-
ktoria Trela z Zespołu Szkół Specjalnych im. 
J. Korczaka w Mysłowicach (solista młodszy) 
i Joanna Lewandowska z Warsztatów Terapii Za-
jęciowej w Katowicach–Giszowcu (solista star-
szy). Pierwsze miejsce w kategorii zespół przypa-
dło Zespołowi Instrumentalnemu „Rytm” z Ze-
społu Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 7 
w Gliwicach (zespół młodszy) oraz Klaudii Ko-
coń i Dawidowi Deji z Zespołu Szkół Specjalnych 
nr 3 w Chorzowie (zespół starszy).
 Wszyscy uczestnicy imprezy otrzymali kubki 
wypełnione słodyczami. (A.B.)

 WYDARZENIE

W Mysłowickim Ośrodku Kultury 
po raz dziewiąty odbyła się 

impreza pod nazwą „Festiwal 
pod Kluczem”. Jego organizatorem 

jest Zespół Szkół Specjalnych 
im. Janusza Korczaka 

w Mysłowicach. W tegorocznym 
edycji udział wzięło prawie 

100 wykonawców.  

jak na muzykę sakralną.
 Goście Muzeum Miasta Mysłowic dowie-
dzieli się również, dlaczego duchowny przybrał 
pseudonim Chlondowski. Jako kompozytor 
chciał pracować na własne konto, tak by nie 
kojarzono go z bratem - kardynałem Hlondem, 
prymasem Polski. Efekt jest taki, że nie wszyscy 
wiedzą, że obaj duchowni są braćmi. Na co 
dzień A. Hlond używał swojego nazwiska.
 Po prezentacji sylwetki księdza, mysłowi-
czanie mieli okazję usłyszeć jego kompozycje. 
Wykonał je chór Magni�cat z Kosztów.
 Kolejny Muzealny Czwartek odbędzie się 
14 czerwca br. o godz. 17.00. pod hasłem "Każ-
dy ma swój życiorys - kopalnia Mysłowice". 
W programie prelekcja Dariusza Walerjań-
skiego z Muzeum Górnictwa Węglowego 
w Zabrzu oraz wystawa fotogra�i Marioli Ka-
puściok. (A.W.)

 W sali Mysłowickiego Ośrodka Kultury pu-
bliczność usłyszała wybitnych solistów: Naire 
Ayvazyan (sopran) i Kamila Rocha Karolczuka 
(tenor). Towarzyszyli im instrumentaliści, wy-
stępujący na co dzień na największych scenach 
w Europie.
 Mysłowiccy melomani wysłuchali najwięk-
szych przebojów króla walca Johanna Straussa. 
Ze sceny popłynęły najsłynniejsze arie m.in. 
z operetek: „Wesoła Wdówka”, „Księżniczka Czar-
dasza”, „Baron cygański”. Nie zabrakło też walca 
„Nad pięknym modrym Dunajem” oraz duetów 
m. in. „Usta milczą dusza śpiewa” i „Choć na świe-
cie dziewcząt mnóstwo”. (A.B.)

 Na ekspozycję składa się sześć portretów 
ważnych dla historii naszego kraju postaci: Józefa 
Piłsudskiego, Romana Dmowskiego, Ignacego 
Paderewskiego, Wincentego Witosa, Wojciecha 
Korfantego i Ignacego Daszyńskiego. To oni 
w szczególny sposób zaznaczyli się w dążeniu 
Polski do niepodległości w 1918 roku. 
 Integralną częścią prezentowanych portre-
tów są umieszczone obok nich, na planszach, 
krótkie opisy prezentowanych postaci. Przeczyta-
my tam o ich dokonaniach i roli, jaką pełnili 
w odradzającej się Polsce. Plansze, zawieszone na 
konstrukcji z rur, będziemy mogli oglądać do 11 
listopada br.  (A.K.) 

WYSTAWA

Święto Konstytucji 3 Maja stało się 
okazją do otwarcia na Rynku 

wystawy „Portrety Niepodległości”, 
będącej elementem miejskich 

obchodów jubileuszu 100-lecia 
odzyskania przez Polskę 

niepodległości.

KONCERT

Niepodległość 
w sześciu 
odsłonach

Wiedeńskie przeboje

126 MUZEALNY CZWARTEK

„STRAUSS” GALA CZYLI…PORTRETY NA RYNKU 

„Strauss Gala” to muzyczne 
spotkanie wybitnych artystów 

z miłośnikami operetki. Odbywa się 
ona w całej Polsce i ostatnio 

gościła także w Mysłowicach.
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Dbajmy o klimat

 By stworzyć taki plan trzeba m. in. obser-
wować, z jaką siłą i częstotliwością występują 
ekstremalne zjawiska pogodowe - deszczowe 
nawałnice, burze, powodzie. Stanowią one du-
że zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców. 

O tym, jak przygotować się 
do zmian klimatu rozmawiano 

podczas warsztatów 
konsultacyjnych w mysłowickim 

magistracie. Były one 
elementem projektu 

Ministerstwa Środowiska 
„Wczujmy się w klimat”, 

w którym przygotowywane 
są miejskie plany adaptacji 

do zmian klimatu. Miasto jest 
jednym z partnerów 

tego projektu.

ŚRODOWISKO

Powodują też największe zniszczenia.
 Mysłowiczanie narażeni są m. in. na skutki 
występowania wysokich temperatur w cie-
płych porach roku. Wtedy na obszarach zabu-
dowanych występuje tzw. efekt miejskiej wyspy 
ciepła. Skutecznym antidotum jest moderniza-
cja urządzeń odprowadzających wody opado-
we, budowa zbiorników retencyjnych i termo-
modernizacja budynków.
 W warsztatach udział wzięli eksperci z In-
stytutu Ekologii Terenów Uprzemysłowio-
nych, specjaliści z Urzędu Miasta oraz przed-
stawiciele lokalnych przedsiębiorstw i insty-
tucji. (A.K.)

Święty Florian w nowej strażnicy

MIEJSKIE OBCHODY DNIA STRAŻAKA

PROJEKT „MAŁE OJCZYZNY - PEJZAŻE I OPOWIEŚCI”

 Gratulacje z okazji awansów i nadania no-
wych stopni oraz podziękowania wszystkim 
strażakom za ich służbę złożyli mysłowiccy 
samorządowcy oraz przedstawiciele innych służb 
mundurowych w mieście. W uroczystościach 
uczestniczył m. in. prezydent Edward Lasok.

Tegoroczne obchody Dnia Strażaka przypa-
dły w stulecie odzyskania przez Polskę niepo-
dległości. Na pamiątkę tej rocznicy oraz oddania 
do użytku nowej strażnicy PSP zasadzono dąb, 
który następnie został poświęcony. Po części o�-
cjalnej strażacy spotkali się na stadionie MOSiR-
u przy Promenadzie, gdzie bawili się na rodzin-

BEZPIECZEŃSTWO

12 i 13 maja br. mysłowiccy 
strażacy obchodzili swoje święto. 

Była tradycyjna msza w janowskim 
kościele oraz apel połączony

 z wręczeniem awansów 
i odznaczeń. Uroczystość odbyła 

się w nowej siedzibie PSP 
przy ul. Mikołowskiej.

nym festynie. 
W niedzielę zaprosili mysłowiczan na Dzień 

Otwarty do nowej strażnicy. Spotkanie z miesz-
kańcami było nie tylko okazją do zaprezentowa-
nia nowej siedziby i sprzętu bojowego, ale także 
przeprowadzenia lekcji o bezpieczeństwie. Odby-
ły się też pokazy ratownictwa technicznego, 
udzielania pierwszej pomocy oraz prawidłowego 
korzystania z gaśnic.

Duże zainteresowanie mieszkańców spowo-
dowało, że miejski komendant PSP w Mysło-
wicach mł. bryg. Mirosław Wiktor podjął decyzję 
o corocznej organizacji dnia otwartego. (B. A.)
 

Twórczość artystyczna
osób niepełnosprawnych

 Spotkanie rozpoczęła inscenizacja muzycz-
no-sceniczna przygotowana przez podopiecz-
nych DPS z Brzezinki. Następnie wyświetlono 
�lm o historii stowarzyszenia „Skarbek”, ob-
chodzącego w tym roku jubileusz 25-lecia istnie-
nia. 
 Referaty wygłoszone przez zaproszonych 
gości, wśród których byli naukowcy oraz osoby 

 WYDARZENIE

W Muzeum Miasta Mysłowice 
odbyło się w maju br., przy okazji 

omówienia realizacji drugiej części 
miejskiego projektu „Małe 

Ojczyzny – pejzaże i opowieści”, 
seminarium poświęcone 

uwarunkowaniom twórczości 
artystycznej osób 

niepełnosprawnych. 
na co dzień pracujące z niepełnosprawnymi twór-
cami, zostały żywo przyjęte przez to środowisko 
artystyczne. Prelegenci mówili m.in. o edukacyj-
nych i emocjonalnych aspektach działalności nie-
pełnosprawnych twórców.
 Organizatorem seminarium było mysłowic-
kie muzeum wraz ze Śląskim Centrum Sztuki 
Osób Niepełnosprawnych, działającym przy Sto-
warzyszeniu Pomocy Niepełnosprawnym „Skar-
bek”. (A.B.)

MYSŁOWICE PARTNEREM MINISTERIALNEGO PROJEKTU
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Uroczyście, w radosnym nastroju

ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA

 Obchody rozpoczęła uroczysta msza za Oj-
czyznę w kościele Najświętszego Serca Pana Je-
zusa. Po jej zakończeniu przez centrum miasta 
przemaszerował korowód. W miejscach pamięci 
narodowej przedstawiciele władz samorządo-
wych oraz mieszkańcy miasta złożyli wiązanki 
kwiatów. 
 Po południu na mysłowiczan czekało wiele 
atrakcji. Dużą popularnością cieszyły się prze-
jazdy ciuchcią z Rynku na Trójkąt Trzech Cesarzy, 
gdzie pracownicy Muzeum Miasta Mysłowice 
oraz Mysłowickiego Ośrodka Kultury przygoto-
wali inscenizację teatralną. W rolę powstańców 
wcielili się pracownicy muzeum, w mundurach 
armii Rosji, Prus i Austro-Węgier wystąpili człon-
kowie „Strzelca” z Mysłowic. 

W zadumie, uroczyście, 
ale i radośnie obchodzono 

w Mysłowicach Święto Konstytucji 
3 Maja. Nie zabrakło w nim także 

odniesień do setnej rocznicy 
odzyskania przez Polskę 

niepodległości. 

 Na Rynku można było obejrzeć, otwartą tego 
dnia, wystawę „Portrety Niepodległości”, która 
potrwa do 11 listopada br. Święto 3 Maja obcho-
dzimy na pamiątkę uchwalenia 3 maja 1791 roku 
ustawy konstytucyjnej, która regulowała ustrój 
prawny Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Była 
to druga, po amerykańskiej, konstytucja na świe-
cie. 
 W uroczystościach uczestniczyli m. in. poseł 
na Sejm Wojciech Król oraz prezydent miasta Ed-
ward Lasok. 

(A.D.)

Papież Franciszek, czyli kto?

 Jakie są tego źródła i kim jest papież 
Franciszek możemy się więcej dowiedzieć 
z nowej książki Jarosława Makowskiego „Po-
budka, Kościele!”. To ona była inspiracją 
pierwszego w tym roku spotkania autorskiego 
z cyklu „aMOK literacki”, które odbyło się 24 
maja br. w Galerii M2 Mysłowickiego Ośrodka 
Kultury. 

Jak postrzegany jest papież 
Franciszek? Dla jednych 
antyklerykał, dla innych 

niemalże rewolucjonista. 
Bezsprzecznie ważna postać 

współczesnego Kościoła
 i świata. Swoją postawą 

wywołuje gorące dyskusje,
 także wśród polskiego 

duchowieństwa.

 Jarosław Makowski jest historykiem �lo-
zo�i, teologiem i publicystą piszącym m. in. 
w "Tygodniku Powszechnym". Jego książka 
o nauczaniu obecnego papieża właśnie znala-
zła się na półkach księgarskich. Publicysta mó-
wił m.in. o tym, dlaczego - jego zdaniem - Koś-
ciół jest uśpiony i dlaczego papież Franciszek 
tak różni się od swoich poprzedników.

(A.E.)

KOLEJNY „aMOK LITERACKI” 

 Surowy urzędnik nakazywał podpisanie 
dokumentu, po czym zakuwał "nieszczęśni-
ków" w kunę. Na ekspozycji etnogra�cznej za-
gościła praczka, która opowiadała o ciężkiej 
pracy, jaką musiały dawniej wykonywać kobie-
ty. Wystawę poświęconą Trójkątowi Trzech 
Cesarzy uosabiał niemiecki strażnik zachęcają-
cy do udziału w quizie na temat historii My-

słowic. Na zwycięzców czekały nagrody. 
 Po spotkaniach "duchami" czas nocnego 
zwiedzania wypełniły projekcje �lmów "My-
słowice 1919", "Johann Christian Ruberg", 
a także kolejnego obrazu przygotowanego 
przez muzeum "Królewskie sny". Z atrakcji 
skorzystało około 400 osób. Równie ciekawie 
prezentował się program Centralnego Muze-
um Pożarnictwa. 

(kos)

Spotkanie z duchami

W Noc Muzeów w Muzeum 
Miasta Mysłowice zagościły 

muzealne duchy. Zwiedzający 
ekspozycję natrafiali na malarza, 

który uwieczniał słynny 
mysłowicki zegar strefowy. Przy 

okazji opowiadał historię tego 
unikatowego chronometru. 

HISTORIA

NOC MUZEÓW

Brąz dla Teatru 
Narybek From Poland!

 Uznanie jurorów zyskała zarówno tematyka, 
jak i aktorska interpretacja najnowszej sztuki pt. 
„Wyspa”. Tytułowa wyspa to utopijna wizja miej-
sca, w którym gości m.in. szczęście, tolerancja, 
duchowość, beztroska, ale i swoiście pojęty pa-

 SZTUKA

Podczas odbywającego się 
w Rybniku od 11 do 13 maja br. 

Festiwalu Sztuki Teatralnej, 
mysłowicki Teatr Narybek From 

Poland! zajął trzecie miejsce. 
To kolejny sukces grupy teatralnej 

na co dzień działającej 
w Mysłowickim Ośrodku

 Kultury. 
triotyzm.
 Spektakl powstał w oparciu o pomysły człon-
ków zespołu teatralnego: Julii Boguni, Małgorza-
ty Gawin, Kamila Czubali, Pawła Zieglera oraz re-
żysera Jarosława Filipskiego. 

(A.B.)
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Medale ze Słowacji

  W silnie obsadzonych zawodach pierwsze miejsce w kate-
gorii U15 (63 kg) zajęła Alicja Janeczko. Na trzecim stopniu po-
dium stanęli: Halina Rydzikowska, Sandra Szałkiewicz i Filip 
Cygan.  
 W turnieju uczestniczyło blisko 800 zawodników z Austrii, 
Czech, Francji, Kosowa, Łotwy, Niemiec, Polski, Rumunii, 
Ukrainy, Węgier i Słowacji. (A.J.) 

Kolejnym sukcesem zakończył się 
udział zawodników UKS JUDO Mysłowice 
w międzynarodowym turnieju rozegranym 5 
maja br. w słowackim Bardejowie. Czterech 
spośród sześciu naszych reprezentantów 
wywalczyło medale.

JUDO

 W kategorii open, w poszczególnych kategoriach wieko-
wych, czołowe miejsca zajęli: Agata Hilaszek, Beata Mazgaj, Bar-
bara Szelest, Wojciech Lichota, Piotr Magiera i Aleksander 
Zięba. Nagrodami uhonorowano także biegaczy krwiodawców.
 Bieg główny poprzedziła rywalizacja wśród dzieci. Zwy-
cięzcami zostali wszyscy uczestnicy zabawy - dzieci otrzymały 
pamiątkowe medale oraz torby z upominkami. 

(W.K.)

Ponad 200 zawodników uczestniczyło 13 
maja br. w biegu zorganizowanym z okazji 
60-lecia krwiodawstwa i 100 rocznicy 
odzyskania niepodległości przez Polskę. 
Biegacze rywalizowali na dystansie 5 km.

Rywalizowali 
dla krwiodawców
BIEGI

Wielkie (i małe) emocje 
wakacji

Tradycyjnie Park Słupna 
będzie w czasie kanikuły 

miejscem licznych wydarzeń 
sportowych, rekreacyjnych
 i kulturalnych. Odbędą się 

mistrzostwa Mysłowic 
oraz ogólnopolska

 olimpiada młodzieży 
w siatkówce plażowej. 

Czynna będzie piłkarska 
strefa kibica. Planowane są 

festyny, wyjazdy rekreacyjne, 
spływ kajakowy 

oraz projekcje filmów 
kina letniego. 

LATO W MIEŚCIE

ak co roku odbędzie się tutaj wielki 

Jfestyn z okazji Dnia Dziecka połą-
czony z obchodami Dnia Organiza-

cji Pozarządowych. Wydarzenia 3 czerwca 
otworzą zawody wędkarskie dla dzieci i do-
rosłych. Zapowiadane są występy, tańce, 
pokazy szczudlarzy i baniek mydlanych. 
Zabawę umili karuzela łańcuchowa, park 
linowy (bezpłatny tego dnia), baloniki 
i gadżety. 
 Emocje wśród najmłodszych wywoła-
ją z pewnością pokazy służb munduro-
wych m. in. straży pożarnej, które co roku 
cieszą się ogromnym zainteresowaniem. 

Dzieci wezmą udział w zawodach sporto-
wych, grach i konkursach z nagrodami. Na 
�nał zapowiadana jest niespodzianka.  
 Akcja lato ruszy na dobre 19 czerwca 
(godz. 17.00) wraz z otwarciem strefy kibi-
ca na Słupnej - w dniu inauguracyjnego 
meczu Polaków z Senegalem na piłkar-
skich mistrzostwach świata w Rosji. Strefa 
powstanie na terenie boisk do siatkówki 
plażowej. Pomieści do około 1 tys. osób. 
Będzie miała piknikową formę. 
 Strefa czynna będzie podczas kolej-
nych grupowych meczów biało-czerwo-
nych - 24 czerwca (20.00), kiedy zagramy 
z Kolumbią i 28 czerwca (16.00), kiedy 
zmierzymy się z Japonią. To, jak długo bę-
dziemy mogli kibicować na Słupnej zależy 
od naszych piłkarzy, czy wyjdą z grupy i jak 
daleko zawędrują w turnieju. 
   8 lipca rozpoczną się mistrzostwa My-
słowic w siatkówce plażowej. Spotkania eli-
minacyjne rozgrywane będą co 2 tygodnie. 
Składy drużyn ustalą sami mieszkańcy. 
Finał z udziałem 8 drużyn pań i panów za-
planowano na 26 sierpnia. Słupna będzie 

też areną rozgrywek ogólnopolskiej olim-
piady młodzieży w siatkówce plażowej. Za-
wody potrwają od  18 do 20 lipca.
 Nowością będzie w tym roku jedno-
dniowy spływ kajakowy, zorganizowany 
w rejonie Rybnika. Planowane są (2 razy 
w miesiącu) tradycyjne wyjazdy do aqua-
parków w Tychach, Rudzie Śląskiej i Dą-
browie Górniczej.
 Przez całe wakacje dzieci bawić się 
będą na festynach we wszystkich dzielni-
cach miasta. Wśród atrakcji znajdą sie nie-
zwykle popularne dmuchańce oraz gry 
i zabawy. Dorosłych skuszą z pewnością 
4 seanse kina letniego. O wyborze �lmów 
zadecydują sami mieszkańcy (spośród 
3 propozycji) w głosowaniu na Facebooku. 
  W tym roku kąpielisko na Słupnej 
przeznaczone będzie wyłącznie dla upra-
wiania sportów wodnych. MOSiR zakupił 
nowy sprzęt - kajaki i rowery wodne dla 
dzieci. 

Wiesław Kosterski

PIŁKARSKA STREFA KIBICA, FESTYNY I SIATKÓWKA PLAŻOWA 

Lekcje w wodzie

Nie słabnie 
zainteresowanie nauką 

pływania, którą prowadzi 
szkółka pływacka MOSiR-u 

na basenie kopalni 
"Mysłowice-Wesoła" 

w Wesołej. Z lekcji
 w wodzie skorzystało 
w tym roku szkolnym 

około 200 osób, w tym 
głównie dzieci.

PŁYWANIE  W nauce uczestniczą dzieci od czwar-
tego roku życia. Z kursów skorzystać mogą 
także maluchy o rok młodsze, ale pod 
warunkiem wspólnego wejścia do wody 
z rodzicami lub opiekunami. Jedna lekcja 
jest w cenie 15 zł.
 Zajęcia odbywają się 4 razy w tygo-
dniu. Prowadzą je doświadczeni instrukto-
rzy MOSiR-u. Potrwają do końca roku 
szkolnego. Wrócą od września, po waka-
cyjnej przerwie. 

(kos)
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Nie przegap tego, co wydarzy się w Mysłowicach!

Ekumeniczny Koncert Rodzinny 
- „Bądź jak Jezus” 

Galeria M2, „Życie 3D. 3D Life”
 - wystawa Anny Bodzek, 

wstęp wolny

09
06.2018

Brzęczkowice,
plac przy kościele

01
06.2018

15:00, Park Słupna 
- Kąpielisko Mysłowice
ul. Stadionowa 13

Zlot fanów Subaru 

09
06.2018

9:00 
Trójkąt Trzech 
Cesarzy

III Flis na Przemszy - Spływ kajakowy 
poświęcony 90-leciu powstania w Sosnowcu 

Ligi Morskiej i Kolonialnej w 100-lecie 
Odzyskania Niepodległości Państwa Polskiego 

10
06.2018

MOK Morgi,
ul. Wybickiego 80

03
06.2018

15:00, Park Słupna 
- Kąpielisko Mysłowice
ul. Stadionowa 13

Dzień Dziecka oraz Dzień Organizacji 
Pozarządowych - Zawody wędkarskie, rajd 
rowerowy, zabawy i konkursy dla  pociech 

JU-JITSU SILESIAN OPEN 2018 
- Konkurencje: Fighting & Fighting without 

part 1 & Ne-Waza & Duo-System 

11/13
06.2018

10:00, MOK
Brzęczkowice,
ul. Kawy 1

Projekcja filmu dla dzieci, 
wstęp wolny

05
06.2018

9:30, 12:00
MOK Brzęczkowice
ul. Kawy 1

„Jak dzielny wojak Józef diabła 
przechytrzył” - spektakl dla dzieci,

wstęp wolny

Festyn Rodzinny,
wstęp wolny

16
06.2018

Silesian MMA Challenge - Odbędzie się aż 11 
walk: zawodowe, amatorskie, a także walki 

kobiet w różnych formułach – K1, kickboxing 
czy MMA. Walki odbywać będą się w oktagonie.

18:00
Hala Sportowa MOSiR:
Mysłowice, ul. Bończyka 32z

09
06.2018

9:00
Hala Sportowa MOSiR: 
Mysłowice, ul. Bończyka 32z

09
06.2018 Ławki

31
05.2018

15:00, Park Słupna 
- Kąpielisko Mysłowice
ul. Stadionowa 13

07-30
06.2018

MOK
Centrum 
ul. Grunwaldzka 7

Festyn Rodzinny,
wstęp wolny

Festyn Rodzinny,
wstęp wolny




